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Chefen for Statspölitiet her over for Justitsministeriet oplyst, at der af det 
hidtidige kommunale Politi vil være i alt 381 Mand, hvoraf 193 i Københavns Politi, 
der efter de gældende Regler for Udlevering af Uniformsgenstande ikke har faaet 
udleveret Uniformsjakker af den nye Type og heller ikke vil faa disse udleveret i 
Finansaaret 1938-39. Det bemærkes herved, at den nye Uniformstype afviger betyde- 
ligt fra den hidtil i Københavns Politi benyttede Uniform. 

Fra Dansk Politiforbund har Justitsministeriet modtaget Henvendelse om, 
at der søges gennemført en Ordning, hvorefter der inden Sommeren 1938 udleveres 
Enhedspolitiuniformer til alle Politibetjente, der endnu ikke har faaet udleveret 
Uniformer af den nye Type. 

Chefen for Statspolitiet har udtalt, at han med Dansk Politiforbund er enig i, 
at det maa anses for hensigtsmæssigt, at Politiet snarest forsynes med Enhedsunifor- 
men, og han har derfor indstillet, at der søges tilvejebragt finansiel Hjemmel for Ud- 
levering af Jakker af den nye Uniformstype til de ovenfor omhandlede 381 Mand, 
hvilket vil medføre en Bekostning paa ca. 43 600 Kr. Uniformerne af den ældre Type, 
hvis Varighedstermin ikke er udløbet, vil kunne benyttes til Vinterbrug, særlig under 
Kapper og Regnslag, og Varigheden af den i Henhold til ovenstaaende udleverede nye 
Uniform vil derfor kunne blive længere end den i øvrigt normerede Varighedstermin. 
Udleveringen til de nævnte 3,81 Mand i Sommeren 1938 vil altsaa ikke i det lange Løb 
betyde en forøget Udgift, men kun at denne Udgift afholdes i Finansaaret 1938-39 
i Stedet for i det følgende Finansaar. 

Justitsministeriet er med Statspolitichefen enigt i, at det vil være særdeles 
ønskeligt, at alle Politibetjente snarest forsynes med Enhedspolitiuniform. 

Finansministeriet har i en over Sagen afgiven. Erklæring af 26. Februar 1938 
udtalt, at det intet har fundet at erindre imod, at der ved Ændringsforslag til Finans- 
lovforslaget søges finansiel Hjemmel for Afholdelse af den ovenfor omhandlede Udgift. 

Under Henvisning hertil skal Justitsministeriet anmode det ærede Udvalg 
om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1938-39 
at stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 19 11. K. b. Udrustning til Politiet. 
Summen forhøjes med . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 600 Kr. (anslaaet). 

STEINOKE. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
Herfeit, 

fg. 

(Beløbet er optaget i Justitsministeriets Skrivelse Nr. 120 af 28. Februar). 
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Justitsministeriet. København, den 28. Februar 1938. Journ. 3. K. 1937 Nr. 1100. 

Fra Politimestrene i Frederiksberg Birk, Københavns Amts nordre Birk 
og Københavns Amts søndre Birk m. v. har Justitsministeriet modtaget Andra- 
gende om, at der paa Politistationerne paa Frederiksberg og i Hellerup, Lyngby, 
Glostrup og Kastrup maa blive etableret Fjernskriveranlæg, der tilknyttes den paa 
Politigaarden værende Fjernskrivercentral og Fjernskriver anlæggene paa de køben- 
havnske Politistationer. 

Andragendet er anbefalet meget saavel af Politidirektøren i København 
som af Chefen for Statspolitiet, der har fremhævet de betydelige politimæssige 
Fordele, som vil være forbundet med at etablere en saadan direkte Forbindelse 
mellem Nabopolitikredsenes Politistationer og Politigaarden samt de københavnske 
Politistationer. Det er navnlig fremhævet, at Forslagets Gennemførelse vil bidrage 
til i højere Grad at gøre Storkøbenhavn til en politimæssig Enhed og derved for- 
øge Effektiviteten af Politiets Arbejde saavel i København som i Nabopoliti- 
kredsene. Ved Hjælp af Fjernskriveranlæggere vil der straks kunne udsendes 
Meddelelser til og fra de omliggende Politikredse f. Eks. angaaende Efterlysning 
af Forbrydere eller stjaalne Motorkøretøjer, hvorved man vil kunne forhindre, at 


